
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 7 June, 2025, 03:59

Zelená voda v bazénu
Vložil Petr - 31/05/2011 10:49
_____________________________________

Ahoj. 
Už si nevím rady. Mám kruhový bazén 3,6m s malou filtrací s vložkou. Voda mi zazelenala a už se mi to
nepodařilo ani chlorem ani dlouhým filtrováním spravit. 
Co bych ještě mohl zkusit.  
Díky za návod.

============================================================================

Re:Zelená voda v bazénu
Vložil Pavel Dostál - 31/05/2011 12:29
_____________________________________

Dobrý den, v sekci download je nově návod na údržbu vody a řešení problémů s desinfekcí bazénové
vody. 
http://www.abc-bazeny-sauny.cz/download/category/2-navody-bazeny-download.html 

Jinak řasy se tu již párkrát řešily. Problém vidím hlavně v tom, že nemáte pískovou filtraci. S tou malou
kartušovou filtrací se toho moc dělat nedá. Ale můžete vyzkoušet toto: 
0)filtrovat, filtrovat (čistit kartuš např. vytáhnutím ostříkáním vodou, ponořením do vody s větší
koncentrací chloru) 
1)upravit pH na co nejníže doporučenou hodnotu (pH minus, ev. pH plus), tedy cca. 6,8, pokusně až 6,6.
Čím nižší pH tím chlorová desinfekce lépe účinkuje. 

2)po několika hodinách nadávkovat chloršok Nocal, CTX 200 (trojnásobnou dávku jak obvykle, viz.
návod). 
Savo nemá takovou činnost a obsah chloru. 

3)po několika hodinách dávkovat Algicid na řasy, při extrémních řasách použít např. CTX 530, zkusit by
se dala i malá dávka vločkovače, ale u kartušové filtrace to může být problém. 

4)po několika hodinách by řasy měly být již mrtvé, odstranit řasy kartáčem nebo houbou se stěn a dna +
filtrovat a čistit kartuš. 

5)po pár dnech upravovat na běžné hodnoty, sledovat pH a obsah chloru, algicid dávkovat preventivně 

Pozor: odstranění řas může trvat několik dnů i u pískové filtrace natož u malé kartušové filtrace.

============================================================================

Re:Zelená voda v bazénu
Vložil Matej - 16/10/2011 17:57
_____________________________________

.... 
(Reklamní odkaz odstraněn. Pokud chcete inzerovat, kontaktujte nás.)

============================================================================

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 7 June, 2025, 03:59

Re:Zelená voda v bazénu
Vložil Petr - 03/02/2012 15:10
_____________________________________

.... 
(Reklamní odkaz odstraněn. Pokud chcete inzerovat, kontaktujte nás.)

============================================================================

Re: Zelená voda v bazénu
Vložil mauglik - 03/08/2012 18:34
_____________________________________

ja sem koupila chlor schok a je vyborny behem par hodin sem mela vodu cistou.

============================================================================

Re: Zelená voda v bazénu
Vložil centris610 - 10/08/2015 08:55
_____________________________________

Dobrý den, chtěl bych se optat čím odstranit nazelenalý okraj stěnu nad hladinou? Mám zapuštěný
betonový bazén s vyvařenou folií, není hladká a jen obyčejným hadrem to nejde dolů. Jinak voda je
čistá, upravuji chlorově (tablety 5v1, ALG, vločkovač, PH- když je potřeba)... krásných 24-25 st.C :)
Ještě dotaz, je nutné na noc zakrývat hladinu folií nebo nemusím? filtruji přes den 6-8 hod v kuse.

============================================================================

Re: Zelená voda v bazénu
Vložil centris610 - 10/08/2015 13:43
_____________________________________

ještě jsem chtěl doplnit toto, prostě ten zelený pruh nad hladinou se vystykuje v části směrem ke
skimmru a i uvnitř skimmru je zelený pruh nad hladinou vody ... před pár dny jsem měl slizké stěny a
dno, dal jsem algicid a pak i vločkovač a vše vysál i stěny propral filtraci, dopustil trochu vody a zdá se to
již OK, PH je ok, chlor trochu víc než má být (stává se totiž že když se rozpouší tableta tak je voda
přechlorovaná, třeba ji i na část dne vyndávám aby chloru nebylo ve vodě moc) ... ale ten zelený pruh
stále je a když umyju ve skimmru to nad hladinou tak to stejně nazelenalé je druhý den zas .. ale voda je
čistá a průzračná ..

============================================================================

 2 / 2


